
&"w"
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRONICO N' 18/2020-SESA-SRP. A Prefeitura Municipalde Tíanguá-CE, por
meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ng. PE18/2020-SESA-SRP, ID ng 846005, que tem como objeto
o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, consumo
e equipamentos odontológícos, destinados aos consultórios odontológicos das Unidades
Básicas de Saúde, do Município de Tianguá-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do
Brasíl através do endereço eletrânico http://www-licitacoes-e.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 02/12/2020. Abertura das Propostas: 02/12/2020 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min día 02/12/2020 (horário de Brasília)
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico de
e-mail: licítacaocplt@gmail.com. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial
Prefeitura Munícipalde Tianguá- 18 de novembro de 2020.

Tianguá-CE, 18 de novembro de 2020

& $ú. o④..Á
Tiãgo J:freira Andrâde e Vasconcelos

Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fone: l88) 3671-2288



$a 'HWüá«'( V' V2'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federalng
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DO PREGÃO ELETRONICO NP. PE18/2020-
SESA-SRP, ID ng 846005, que tem como objeto o registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais permanentes, consumo e equipamentos odontológicos, destinados
aos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Tianguá-CE,
foi publicado através de afixação no flanelógrafa desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicações), na data de 18 de novembro de 2020

Tíanguá-CE, 18 de novembro de 2020

regra Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua:ç%gQy:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



.êP.É



.--.=

UniÁKio OFICIAL oo ESTADO jsÉKíe 3 BAND xlIN'257 IFORTALEZA. 19 DE NOVEblÕkêl

ESTADO DO CEA'RÁ - PREFEll'URA NIUNICIPAL DE PINDORE'l'AVIA - EXI'RA'l'O l)E HOMOLOGAÇÃO
N' 20200911.01-PERP -- A Secretaria da Tn t'racstrutura c Serviços PCtblicos da PrcHcituT'a Municipal
assinada ila data dc 29 dc Outubt'o de 2020, da Licitação na Modalidade

c lixfcntualContritt:tção dos Serviços dc Melhorias
Mangucit'alc Sítio ('.arreia com fomecimcnto dc

Serviços Públicos do Município de Pindoretai»a/CE.
í=1.f)RAI. ílp 12q piR d77.7qd íl<

Outubro dc 2020. Alexandrc l da Rocha -- Ordenador dc Despi da Secretaria da Infracstrut Scrx'içou Públ

Estado do Ccará -- Prol'eitura IVlunicipaldc Pacajus - Aviso dc Licitação - Pregão Elclrõnico N" 2020.11.17.01-PERP. A T'
IWunicipaldc Pacajus-CE, toma púlllico, aos interessados, quc no dia 02 dc dezembro dc 2020, às 13:00hs. rcalizatá licitação. i
Elctrõnico N" 2020.11.17.01-1'ERP. critét'io dcjulgamcnto Mcnot' Preço por Lote, Modo Aberto dç l)imputa. com llns dc Rcgistro dc

aquisição dc material c cquipamcntos put'a manutenção c expansão do Parque dc Iluminação Pública (to Município dc P;
Secretaria dc Inttacstrutura c Dcscnvojx imcnto Url)ano, contbrmc cspccitlcaçõcs do cditalc anexos, dis})onívcl na Sede cla Comiss
Guarany. n' f)00. Altos. ('entro. no site do Tribunaldc Contas do Estado do Ccará-TCE. através do I'ortaldc Licitações dos Municíp
.cc.cc.gov.br71icitacocs. no Site do N4unicipio (lc Pacajus: https://wwrw.pacqus.çe.gov.br/ c no site (la bolsa Brasileira dc Mcrcadori:
br. Maiores int'armações: Tc1: (08S) 3348-1077. no horário dc atcnditncnto ao público dc 08:00h às 12:00h. A Prcgocira.

)gocira da Prc
lnodalidadc P

'ruços visnnclo
=ajus dc int
o. localiza\da n;

IP ://municip:
w.til)íllnct.c(

R

llSTAI)O DO C.alARA - MUNICÍPIOS)E 13ANABUIU - AVISO Dl{ REPUBLICAÇÃO - PREGÃO EI,ETRÕNICO N"1)4.006/2020 SRP PE. A Sccrct
clc Saúde do Município dc Ban:\buiú. toma público pala conhecimento dos interessados quc. por motivo dc rctiflcação do instrumento coíwoca
estipulado nova data (tc al)ctlura dc envelopes dc pl'opostas dc llrcços c hal)imitação para o dia 01 dc dezembro dc 2020. ãs 09h00min, através do ctldcreç
clctrõnico www.!icitacocs-c.com.br. clljo obicto é a Scleção dc melhor proposta para Rcgistro dc Preços visando futuras c eventuais A(luisiçõcs d
Equipamentos llospitalarcs l)i\ ursos pat'a atender as l.Jnidadcs Básicas dc Saúde. llospitalNltmicipal. Farmácia c C'aps dc rcsponsabilid:idc d
Secretaria dc Saúde do l\município dc Banahuiú/CE, o edital. seus anexos c adcndo cncontta-se disponível na sede da Comissão (lc l,icitaçõcs c Pr{
da Prefeitura Municipal. localizada na Rua Quciroz Pessoa, 435. Ccnti'o, 13anabuiú-CE. dc scguncla à quinta-tbira (tas í}71l30min às 1211. c das 13h3{)min à:
7h, e na sexta-feira clãs 08 às 12h. liianna Nargilla Sirva Notlrc. Secretária dc Saúde. 17 dc Novcml)ro dc 2020

Estado do Cerra -- I'rcf'atura Nlu
de Tianguá-CE. por nlcío do Prcg(
SRP. ID n" 846005. quc

=lontológicos. dçstinaclos aos cona
Banco do Brasilatiavés dos cnd

do site clo Banco do Biasildar-se.
às 08h45min dia 02/12/2020 (hora

aocplt«êgmail.com. Trago Pi

icipaldc Tiangu:i - Sccrcíaria dc Satldc -- Aviso dc Pregão Elctrâni
OÜlcial. torna púl)lictJ (luc sc encontra à disposição dos intcrcssad

1].isto o Rcgistro dc Pi'aços para fütuias c eventuais aquisições clc
Itórios odontológicos d:ts Unidades 13ásicas dc Saúde. do Mtulicípi(
egos clctiânicos http://www.licitacocs-e.com.!)r ou https://licitacocs.
até às 08h30min do dia 02/12/2020. Abertura tias Propnsi
o dc Bi'así]ia). So]icitaçõcs dc csc]arccimcnto acerca (]o edital(teve
'eira Andradc c Vascnncclos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Mui

N" 18/2o21)-SlCSA-SRP.
) Editaldt} Pregão Flc
atcriais llcrmancntcs. consuü\o c cquipamcll
Tianguá-CE. O Editalpodcni scr obtido no sii

.gov.bi-/. 0 i'ccc
1020 às 08h30min

:ipaldc Tianguá. 18 de novcmbn) dc 2020.

dt\s l)t'ol)osti

.lcrcç( lc

N
lbiluia Municilla
18/202o-SECA

início da Disputa (]c Lance:

Estado do Ccará -- Prol'eitui'a Nlunicipal dc Pacajus
Municipaldc Pacajus-CE. toma público. aos
Eletrõnico N" 2020.09.21.02-PERP. critério dc julgaincn

Turismo dc PacaiudCI
do Tribunal dc ('on

cl Ç: iJ
(

Aviso dc l,imitação i'chão Elctrânico N" 2020.09.21.1)2 A Prcgocira da Prefeitura
dos. quc no dia 03 dc dczcmbt'o dc 2020. às 13:00hs. rcalizará licitação. na modalidade Pregão

Menor Preço por Item. Modo Aberto dc Disputa. com fins dc Rcgistro dc Pi'egos visando
para colcta sclctiva c protctorcs/garajais para atender as necessidades da Secrctai'ia dc N4cio Amllicnt

nmc cspccif]caçõcs do cdita]c anexos. disponívc]na Sede da Comissão. ]oca]izada na Rua (]uarai\y. n" 600. A
clo Eslaclo do Ccará - TCE. através clo Portaldc Licitações dos Municípios: http://municípios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. no site du

cc.gov.br/ c ilo site da Bolsa Brasileira dc Mercadorias: w'ww.bl)mnct.com.l)r. Mítiorcs infannaçõcs: tc1«)85)
laúblico dc 08:00h às 12:00h. A Pregoeiro.

.0
MISTO

. FSC ;'C12BOU

N4unicipio dc Pacajus: https://çx,ww.pacaJ
48-1077, no horário (tc atcndimcnl

ES'l'AI)0 DO CI«:ARÁ - PREFEITO.Jóia l\'lLTNICll'AL DE Qt.JIXERANtOBIM - EXTRATO l)E C'(')NTRATO PRleGAO ELETRONI(1:0 N
15.002/2í)20-03-04PERP. Contratante: SE('RETARDA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objcto: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUÍSiç'OES nr MATERIAL DE Expor)LENTE I'ARA ATTNDilR AS NE(:ESSlnAnPS nA SF(:RTTARIA
DE ASSISI'EN(:IA 't [)ESLNVOLVIMIINTo SOCIAL E FUNDO MUNI('EPAL DE ASS]STÊN(:IA So('IAL Do MUN](']P]o QU]XERAMo}31M.

ttratantc: Sccrctaria dc Assistência c clcscnvolvimcnto social. ConuataLja: Max Elctrp c Mau. Eircli: Paulo Tércio Fctnantlcs tios Santos. Valor Glol)n
Contrato 03: RS 711.SO(setecentos c onze leais c cinquenta centavos); Valor Globaldo Contrato 04 RS 72.507,84(setenta c dois n ilc cluinl

e oitenta c cJuatro centavos). [)ala da AsKinaluia: 04 dc Novcmbto dc 2020. Vigência: Até 31 dc [)czcmtafo dc 2{)20. Sieilatários: Ana Stc]ãnia
Leitão - Secretária Assistência c Desenvolvimento Socialc Maximiliana Assunção (ta Silvo; Ahdon Pinheiro Alvos - Conuataclos.

ESTADO 1)0 CLARA - PRI:FEITURA M UNICIPAI. DE QIIIXERAMOBIM - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DF ADITIVO AO CONA'INATO
N' 07.001/2019-0ITP. OB.lleTO: CONTRATAÇÃO Dl{ lEMPRESA PARA SliRVlçOS DE ÍNSTALAÇõljS ELlITRI('AS Dl; BAIXA TENSÃO
QUE FORNECERA(') ENERGIA ELETRICA AoS PRéDIoS Do MERCADO I)A CARNE E CENTRO I)E A13AS'I'ECIMEN'I'O Í')(') MUNIC'óPIo.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URr3ANO F iNFRAESTRUTLiRA DO MUNICÍPIO DF
QUIXliRAMOBIM/CE. O presente aditivo tcm por tlnalidadc a prorrogação do contrato resultante do proccdin)cito licitatório sul)ramcncionado. O lltazo

nlraluz\lantcriormcntc pactuado será llrorrogado pelo pctíodo rcltrcnte a (iO {scsscnta) dias. a partir clc 18 dc Setembro dc 2020. fixando Q scu novo
.:cncimcnto cm 17 de Novcmbro dc 2020. Assinatura: 17 dc setembro dc 2020. Signatários: Flávio Ravy Fcivcira (ta Silvo - Sccrctário dc Dcsciwolvinlcnto
Urtlano c Inftacstrutura c Ater Sandrtn Limo - Contratado

Estado do Ccará -- Prcftitura í\lunicipaldc Ji.boca dc .Jcricoacoara trato dc Contrato. O Município dc Jijoca dc Jericoacoara. l)oi' intcrtnédio dí
PI'csidcntc (ta CPL. torna público Q lixar \to do Conta:\to n' 2í)20.09.21.01. com base Lcgalna Lci N'. S.6ó6.''93 c suas alterações. fimlado entre o Município
dc .li.laca dc .lcíicoacoara-Ce, através da Secretaria dc Saúde c a contratada Salão Consta'uçõcs Serviços c Locaçõcs LTT)A (('NPJ: 21. 18 1.254/0001-23)

or globaldc R$ 219.S29,24 (Duzentos c dczcnovc mil. quinhentos c vinte nove leais c vinte c quatro conta\ os). Tomada clc Preços N' 202{).09.21.0
tipo Menor Prcço (global. ct1lo objcto é a contratação dc empresa para construção clc Ac:\dcmia dc Saúde lla scclc (to Município dc Jjioc:ldc Jcrico:\cobra
CE. Assinatura cin 16/11/2020. Vigência 120 (cento c vinte) (tias. Signatários: Pelo Município - José Edmar Bri\ga Carneiro Júnior. OI'dera(tor dc Despesa:
a Secretaria dc Saúde: Pela Contratada: Sertão Construções Scn'içou c Locaçõcs LTDA - Edinircs Xavicr dc Liça. Representante Legal. Ji.laca clc

.lciicoacoara(CE), 18 dc novembro dc 2020. Lucíana SctúbaIAraújo - Presidente da CPL.

Estado do Cear:í -- Prcttítura l\municipal dc Aquiraz - Scci'ctatia dc Saúde. Resultado dc l-habilitação - Concorrência N" 2020.10.(17.001. ("om
ob.loto: Construção dc IJnidadc dc Pronto Atendimento tias localidades dc 13aixa Grande c Scrpa no Município dc A(luira7' torna púl)liça o resultado cla
Concori'ência acima citada: l:mprcsas Habilitadas: P2 11ngcnhalia c Construção Civil LTDA: Concntdia Consta'uçõcs EIRELl: ARN hlgcnhai'ia l;IRELI
Águia Constiuçõcs c Incotpotaçõcs LTDA; Dinamic Serviços. Inabilitadas; Dinâtnica Empreendimentos. não :ttcnclcu ans itens 4.2.3.1 c.rc 4.1.1: NP & P
Engenharia l.TDA ME, Construttnra Impacto. Gi'ccn X Sustcntabilidaclc c Instalações T11étricas LTT)A. não aicndciam ao itcnl4.2.3.2.2 c item 4.2.3.2.1
Cnnsti'utora 13orgcs ('al'nciro LTI)A. não atendeu ao item 4.3.1; Construtora CHC LIDA. não atcnclcu ao itcn\ 4.2.4.3. item 4.2.3.2.2. c item 4.2.3.2.1. Ata
disponívclno site www.tcc.cc.gov.br/Lcc-municípios. Sc não houver intcrl)osição dc recurso, fica marcada a abcrtura dc propostas lInFa o dia 30/11/'2í)2n iXs

0:00 hs. Fica aberto o })rezo rccursal(lo art 109. 1"a" da l.ci n' 8.66fi/93. Aquii'az/CE, 18/11/2020. Presidente.



DIÁ.R10 01'lCIAL l)A UNIÃO . Seção 3

-«-'' " '.'-T'ÇÃ. ./F' ' } f 4
pREGÃo ELCTnõNico snp NP lz8/cozo - SME t?E Ne 84s908) l;:)Z \gl) ll,

Central de Licitações. Data de Abertura: 03/12/2020, às 09h {Horái=iQ.gg Brasílial. ORJFTO
gistro de Preço pala Futuras e Eventuais Aquisições de qtateriali'Dêrmtnenlgi u dt

mo Ílâmpada, ventilador de parede. cadeira plástica. mesbiplástica. arm;hip? tv'iR
condicionado, 8eladeira. bebedouro, liquidificador. freezer ü.. mictQ$qqe).,l:dm ÍQCiirsos
findos do Prémio Escola Nota Dez. Modalidade: Pregão Elctrõnico (SRFi)'Bla-128/?020

$ME {BB Ne 84S908). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:..www.sobram.ce.ÉÕú:bt
ACESSE - LICITAÇÕES) e à Ruã Vlrtato de Madeiros, N' 1.250, 4ç andar. Fode: {881 3677.-
1157 e 1254

iSbN 1677-7069 NÇ 221. ql .f-

PRFGÃO EL[TRÕNICO NO 1S.002/2020-03.04PFRP. Contratante: STCRETAniA DE
SSiSTEUCiA E OESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: RCGISTRO OE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES OA SECRETARIA be ASSISTÊNCIA E OESENVOWIMENTO SOCIAL E FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO QUiXERAMOBIM. Comi
Secretaria de Assistência e desenvolvimento saclal. Contratada: Max Eletro e Mag. gire

ilo Torcia fernandes dos Santos. V.alar Globaldo Contrato 03: R$ 711,50tsetecentos e
nze reais e cinquenta centavos); Valor Globaldo Contrato 04 R$ 72.50?,84(setenta e dois

mll e quinhentos e sete reais e oitQrtt3 e quatro centavos). Data da Assinatura: 04 de
Novembro de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Ana Stefània Leite

ão . Secretária Assistência e Desenvolvimento Social e Maximiliana Assunção da Silvo
Abclon Pinheiro Alces - Contratados.

Sobral-CE. 18 de novembro de 2020
UiKAELE VASCONCELOS MENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Contratante: f)refeitura Municipal de Russas - CNPJ NÇ 11.734.352/0001-97. através da
Secretaria de Saúde. Contratada: Flash Prestação de Serviços CtRELI EPP, CNPJ sob o
9.4S8.719/0002-80. Fundamentação Legal: Lei Federal N' 8.66G/93. Lei Federal NC
O.S20/02. Moda]idade da Licitação: Pregão E]etrõníco N.P PE-0]091.0?020-SEMUS. Tipo:

Menor'Preço por Lote. Objeta: Aquisição de brincluedotecas a serem instaladas n
diversas LIRid'adc$ Básicas de Saúde - URS deste Município. de responsabilidade da
Secretaria de Saúde. Do Preço Globaldo Lote Único de R$ 69.069.QO (sessenta e nove mil

sessenta e nove reais}. Das Dotações e Recursos: 0901 10 301 1001 1.029; Elemento de
Despesa: 4.4.90.S2-00; Subclerucnto de Despesa: 4.4.90,S2.10. com recursos diretamente
arrecadados ou transferidos da PMR, consignado no oi'çamento Municipal. Da Vigência: até

de dezembro de 2020, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município
de Russas. Signatários: Re8inaldo Cl\abas de Araújo Filho/Lysllie Rodrigues dos Santos
Russas - CE. ll de novembro de 2020

ESTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRaNICO Ne 18/2020-SECA-S

A Prefeitura Municipal dc' TianEuá.,CE, pnr meio do PreRC'oiro Oficia
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Etetrãníco }J9
18/2020-LESA-SRP, ID nQ 84600S. que tcm como objeto o RcBistro de Preços para futuras

eventuais aquisições de materiais permanentes, consumo e equipamentos odontolóRicos
destinados aos consultórios odontológicos rias Unidaclc's Básicas de Saúde, do Mtinirípio de
Tianguá-CE. O E(Jitalpoderá ser obtido no site do Banco clo Brasilatravés dos endereços

letrõrticos http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitames.tce.ce.Bov.bi'/. O
recebimento das propostas através do site dc} Banco do Rrasildar-se-á até às 08h30tnin dc}
dia 02/12/2020. Abertura das Propostas: 02/12/2020 às 08h30mln. Início da Disputa de
Lances às 08h4Smin (Jia 02/12/2020 (horário de Brasília}. Solicitações de e$cl'arcdmento

nr] dedo ed]
(plt@gm;

cleverã

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ NO 11.734.352/0001-97, através da
Secretaria de Saúde. Contratada: Medmaia Comércio de Produtos Médicos LIDA. CNPJ N
13.S76.S34/0001-02. Fundamentação Legal: Lei Federal N' 8.666/g3, Lei Federal N'
.O.S20/02. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrõnico N.e PE-0219102020-SEMUS. Tipo:

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisiçiio de materiais de consumo diversos, necessários à
garantir a se+!trança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das Esmo

para Ações de 'Promoção da SRilcle e Prevenção da Covid.19. sob Coordenação do
grama Saúde na Escola - PSE, de responsabilidade da Secretaria de Saúde. Do Preço

Global: R$ 1lS.999,00 (cento e quinze mil novecentos e noventa e nove reais). Das
Dotações e Recursos. OgOI IO 122 1009 2.184; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00i
Subelernento rle Despesas: 3.3.90.30.28; Com recursos diretamente arrecadados ou

Elos dn PMR.' consignado no orçamento Municipal. Da Vigência: até 31. de
dezembro de 2020. a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município de
Russas- Signatários: Reginaldo Chagas de Araújo Filho/Thiago Marco Barras Maia. Russas
CE, ] l de novembro de 2020.

E: ITO CONTA ATUAL -CE, 18 de novembro de 202Q.
TRAGO PENEIRA ANDRADt F VASCONCFI.OS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Estrato dc Contrato N' 20201264. Concorrência N' 05.001,/2020 - cp. clr)lato: (
dc limo escala e quadra polie$poi'uva na localidade de GL,ia.jirL] no Municíp
Contratada: amar Construções. Comércio c Serviços - l:IRELI, inscrita i\n CblPJ
23.668.534/0001-96. com o valor global de R$ 3.637.756.S2 (três milhfies, sc

sete mil. setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centav
OS Secretaria de Educação, Unidade orçamentária - OI Fundo Municipal de

roleta/atividade 1.002 Construção. Ampliação e/ou recuperação dt' tinid. C
económica - 4.4.90.51,00 Obras e Instalaçõt's, Subelemcnto - 4.4.90.S1.99 C)utr
insta[ações. fonte de íccurso: ]]]]000000 Receita de imposto e.
representada pela Secretária de Educação Sra. Plena Naiara Ferreiro.de cousa.
ado a empresa Jmar Construções. Comércio e Serviços n EIRELI, inscrita no CWP
23.668.534/0001-96, representado pelo Sr. MarclQ Andre Steiger. Vigência da
21/09/2020 à 21/09/2021. Data do Contrato: 21 de sl:t:ombro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL l)E TURURU

nlst tuç ;io
i/ct

snll o n.

)s). órgão
Educação

3ssiÍicação
IS obras c
Educação;
de ou
sob Q n.
Contrato

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ Ne 14.387.490/0001-3S, através da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: Andrea C. Schuckes Bomm EIRELI
EPP. CNPJ Ne. 11.593.690/0001-S6. A. lgor Furtado Limo Eventos EPP, CNPJ Ne
OS.951.857/0001-00. A. V]e]ra Serviços. CNPJ Ne. 09.181.312/000]-13. Fundamentação

Bal: Lei federal NP 8.666/93, Lei Federal Ne l0.520/02. Modalidade da Licitação: Pregão
Eletrõnico NO PE-0119102020-SETAS. Tipo: Menor Preço pQr Lote. Objeto: contratação de
mpresa prf'stadores de serviços especializados para a execução do Prometo "Caravana do

Idoso - Conhecendo Nossa Terra'. de acordo com Convénio N' 888381/2019 do Processo
Ne 0013S.2282].8/2019.10, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas. através da
Secretaria tln Trabalho e Assistência Sociale o Ministér'io da Mulllcr, Família e dns Direitos

manas - MMFI)H. Do Preço Global por Lote:l: R$ 9.431,00; 11: R$11.221.20; 111 RS
4.48a.oo; ]v: RS 3.000,00; V: RS SB0.30. Das Dotações c Recursos: ]005 08 241 0809 2.10S
Elementos de Despesa: 3.3.90.30.00 Lotes: [l, 11. 111 e tV)/3.3.9Q.39.00 ÍLote V)
Subelementos de Despesa: 3.3.90.30.23 [Lote 1); 3.3.90.30.07 {Lote i1); 3.3.90.30.19 (Lote

3.3.90.30.30 {Lote IVj; 3.3.90.39.79 {Lotc V),com reco.irmos dIFetâmcnte arrecadados ou
feridos da Preff'atura Mtinícipal rle Rlíssas. consignado nn orçamento Municipal de

2020. Da Vigência: Até 3i de dezembro cle 2020, a llartir da data cle assinatura. Do Foro
Comarca do Município de Russas. Signatários: Venda Anselmo praga dos Santos / Andréa
Cristina Schuckes BomiTI / Antonio lgor Furtado l.íma / Andréa Vieira. Russas.CE, 09 de
N ovembro dc 2020.

E: WO DE INSTRUMENTO CO NTRATUAL

TOMADA DE PREÇOS N' 506.01/2018
Extrato clo PRIMEIRO Aditivo ao Contrato NO 0S06.01/2018.01. resliltantc da ToRNada de

aços Ne OS06.01/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura, OBJETO.

pedra tosca de diversas ruas da sede do Município de Tururu, conforme Convénio
7SS2SI/2012 / Ministério das Cidades/Caixa. PRAZO DC) ADITIVO: 18/02/2019 a
8/07/2019. CONTFIATADA: CI.AUDIC) R. DOS MANDES G. E. lOnGE-ME CNPJ

?0.glS.247/0001-4S. ASSINA PELA CONTRATADA: Cláuclio RQbertn dos Mandes Guedes e
Jorre. ASSINA PELA cc)NTnATANTE: Mãnucl Feitosa Filho. Tururu-CE. IS de Fevereiro de
20i9. Manual Feitosa filho - Secretário de Infraestrutura

decclntr Ç

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRAÍA DE TERMO ADITIVO

AMADA DE PREÇOS NÇ 106.0]/2018
Extraía do TERCEIRO Aditivo ao Contrato N' 0106.01/2018.01. resultante da Tomada dc
Preços NO 0106.01/2018. UNIA/\DE AI)MiNiSTRATiVA: Secretaria de Infrae:;tnn oral OBJ[TO
Contratação de empresa para executar os serviços cle pavimentação em })Ceira tosca
drenar.em superficial nas ruas Francisco Pessoa de farias. Travessa dos Carneiros
BatístD do Nascimento. Mana do Carmo dp Mala c Sn(") OI. no Mimicipio
conforme Convénio Ne 829185/20i6 - Ministério das ('idades. PRAZO DO ADlllVO
16/03/2020 a 12/09/2020. CONTRATADA: CLAUDIO R. OOS MENTES G. t. JORRE-Ml:
20.91s.247/0001.45. ASSINA PELA COhiTnATADA: cláuclio Rnbcrto cltls Menttes Gt
Jorre. ASSINA PFl-A CONTRATANTE: ManuQIFcitnsa Fila\o. Tiirt.iru-CF. t2 cle Março f
Manual Feitosa Filho . Secretário de Infr'âps

SO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NP TP-0113112020

Objeto: corTtratação cle abras e serviços de engenharia para reform-n dos ERAS de Flores
Planalto, Várzea Alegre e do Centro de Convivência e Fortalecimento de vínculos da .Ingá
ocaliza(Jos neste Município. de responsabilidade da Secretaria dn Trabalho ç! Assistênci

Social. conforme prouetos. planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro. memorial
descritivo. memorial de cálculo, composição de preços unitários. composição de B.n.i
:omposiçãa de encargos sociais. Píu anexo. Tipo: Menor Preço Global. empreitada na

Comissão de Licitação comunica aos Interessados que no dia 04 de dezembr
de 2020. às 08:00 horas. na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelope
de habilitação e proposta de preços. para a licitação do objeto acima citado. Maiore

formações através do fonc {88) 3411-8414 das 08;00 às 11:30 horas.


